INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 86/2018 DEBT/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Pró-Reitor de Ensino
Assunto: solicitação de afastamento para o exterior

1. Venho, por meio deste, solicitar autorização para afastamento do País, com
ônus limitado para o Instituto Federal do Ceará, no período de 01/09/2018 a
09/09/2018, a fim de participar do "Foro Internacional de Experiencias
Universitarias" e "Estudios Sectoriales sobre la Educación Superior
Universitaria en el Mercosul", em Córdoba, Argentina.
2. Seguem os dados, para confecção de portaria de afastamento: servidora
ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO. matrícula SIAPE nº 1544822, ocupante do
Cargo de Pedagogo - Área, no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, na Reitoria - Pró-Reitoria de Ensino.
Documentos relacionados:
I - Formulário de apresentação (SEI nº 0145775).
II - Circular do evento (SEI nº 0145790).
III - Notificação (SEI nº 0145794).
IV - Descrição da proposta de estudo (SEI nº 0145803).
V - Termo de adesão (SEI nº 0145813).
VI - Atividades do Projeto (SEI nº 0145830).
VII - Bilhetes aéreos (SEI nº 0145842).
VIII - Artigo a ser apresentado no evento (SEI nº 0145859).
IX - Artigo a ser apresentado no evento (SEI nº 0145865).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo,
Pedagoga, em 23/08/2018, às 11:11, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Memorando 86 (0149362)         SEI 23255.006732/2018-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0149362 e o código CRC F7AE2690.

Referência: Processo nº 23255.006732/2018-54 SEI nº 0149362

Memorando 86 (0149362)         SEI 23255.006732/2018-54 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 86 (0149362)